
・短期入所療養介護（3割負担）

1.基本利用料金（基本的に、利用日数に応じて計算される項目です。）

要介護１ 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

多床室 2525円 2677円 2872円 3033円 3201円

個室 2291円 2437円 2628円 2793円 2954円

多床室 2744円 2979円 3176円 3353円 3532円

個室 2492円 2717円 2915円 3094円 3267円

2.加算料金（各位の任意希望によるサービスを受けた場合の料金です。）

金　額

25円 栄養管理や療養食の提供を行います。

730円

231円

609円

365円

274円

73円

365円

183円

837円

153円

9円

12円

1576円

305円

31円

67円

55円

18円

156円

156円

560円

金額

3時間以上4時間未満 4時間以上6時間未満 6時間以上8時間未満

2020円 2820円 3943円

内容項目

①基本型

②在宅強化型

内容項目 備考

療養食加算（1食）

個別リハビリテーション実施加算（日額） 個別の集中的なリハビリに対する加算となります。

認知症ケア加算

認知症行動・心理症状緊急対応加算（７日を上限）

若年性認知症利用者受入加算

緊急短期入所受入加算(日額)
居宅介護サービスに計画されていない緊急受け入れを
行った際に加算されます。

夜勤体制加算(日額) 夜勤帯に必要な人員を配置している場合に加算されます。

重度療養管理加算　(日額)
介護4または5で手厚い医療が必要な状態の方の受け
入れを行った際に加算されます。

重度療養管理加算　（日額） 特定介護老人保健施設短期入所療養介護の場合

総合医学管理加算　（利用中１０日を限度） 治療管理を目的に利用された場合に加算されます。

口腔連携強化加算（1月に１回を限度）

認知症専門ケア加算（Ⅰ）

認知症専門ケア加算（Ⅱ）

緊急時治療管理

特定治療

生産性向上推進体制加算（Ⅰ）

生産性向上推進体制加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅰ

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ

送迎加算（片道）

介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 7.5%

特定介護老人保
健施設短期入所
療養介護費

当施設の職員配置体制によって変動する加算です。



３．滞在費・食費

滞在費 第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階② 第4段階

0円 370円 370円 370円 560円

490円 490円 1,310円 1,310円 1,810円

食費 300円 390円 650円 1,360円 1,970円

・利用者負担第１段階～第３段階までの方は居住費、食費の負担が軽減されます。

○その他の料金

日常生活費、教養娯楽費

金額

理美容料（1回） 1,900円 ・カット業者（髪人）

お顔のお手入れ、炭酸パック（電気シェーバー） 800円 （髪人）

テレビリース料（日額） 55円

衣類リース料（日額税別） 580円

食事用エプロン　　ディスポ 420円 1箱50枚

多床室

個室

内容項目 備考

・衣類リース料の請求元は（株）フラッシュです。



・介護予防短期入所療養介護（3割負担）

1.基本利用料金（基本的に、利用日数に応じて計算される項目です。）

多床室

個室

多床室

個室

2.加算料金（各位の任意希望によるサービスを受けた場合の料金です。）

金額

25円 栄養管理や療養食の提供を行います。

730円

609円

365円

837円

153円

9円

12円

73円

156円

156円

67円

55円

18円

560円

1576円

305円

31円

金額

要支援１ 要支援2

1865円 2355円

1762円 2209円

2045円 2537円

1923円 2367円

内容項目 備考

療養食加算（1回）

個別リハビリテーション実施加算 個別の集中的なリハビリに対する加算となります。

認知症行動・心理症状緊急対応加算 ７日を上限

若年性認知症利用者受入加算 上記と併用不可

総合医学管理加算　(利用中１０日を限度） 治療管理を目的に利用された場合に加算されます。

口腔連携強化加算（1月に１回を限度）

認知症専門ケア加算（Ⅰ）

認知症専門ケア加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅰ 在宅復帰・在宅療養支援等指標により

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ 　算定します。

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

送迎加算（片道）

緊急時治療管理

特定治療

当施設の職員配置体制によって変動する加算です。

生産性向上推進体制加算（Ⅰ）

生産性向上推進体制加算（Ⅱ）

介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 7.5%

内容項目

①基本型

②在宅強化型



３．滞在費・食費（滞在費・食費は短期入所療養介護と同額です。）

居住費 第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階② 第4段階

多床室 0円 430円 430円 430円 560円

個室 550円 550円 1370円 1,370円 1810円

食費 300円 390円 650円 1,360円 1,970円

・利用者負担第１段階～第３段階までの方は居住費、食費の負担が軽減されます。

○その他の料金

日常生活費、教養娯楽費

金額

理美容料（1回） 1,900円 ・カット業者（髪人）

お顔のお手入れ、炭酸パック（電気シェーバー） 800円 （髪人）

衣類リース料（日額税別） 580円

食事用エプロン　　ディスポ 420円 1箱50枚

内容項目 備考

・衣類リース料の請求元は（株）フラッシュです。


